Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042800125

125

Nº 78, quarta-feira, 28 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

O TRT da 3ª Região informa que restou fracassada a licitação realizada por meio
do Pregão Eletrônico nº 07/2021, que tinha como objeto a contratação de empresa
especializada para prestar serviço de manutenção preventiva e corretiva das subestações
em uso pelo TRT 3ª Região atendidas em 13,8kv com capacidades variáveis entre 150 kva
e 800 kva, com fornecimento de serviços, mão de obra, materiais e demais insumos.

Belo Horizonte, 27 de abril de 2021.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. CONTRATADO: INSTITUTO MINEIRO DE QUALIF I C AÇ ÃO
PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA - CNPJ 07.531.234/0001-04. OBJETO: Prestação de
serviços de assistência técnica, operação, manutenção corretiva e preventiva em
condicionadores de ar e cortinas de ar, unidades deste Regional em Belo Horizonte.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: regido pelas Leis 10.520/02, 8.666/93 e 12.846/13, e pelo
Decreto 10.024/19 e Processo e-PAD's 12294/2020 e 4875/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 168029-339039. NOTA DE EMPENHO: 2021NE000301, emitida em
12/04/2021. VALOR TOTAL: R$ 291.799,92. VIGÊNCIA: De 26/04/2021 até 25/04/2022,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 26/04/2021.
SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo contratante) e Patrícia Faria Cavalcanti (pela
contratada). 21SR018 - e-PAD 10655/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio 21/2021. OBJETO: utilização dos serviços disponibilizados pelo
conveniado para operacionalização de alienações judiciais eletrônicas. PARTÍCIPES: Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região e Maurício Gehm. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses, a contar da assinatura do convênio. PROAD Nº
2145/2021. VALOR DO CONVÊNIO: não oneroso. DATA DE ASSINATURA: 26/04/2021. Nº DA
AQUISIÇÃO: CD 103/2021. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo TRT4, e Maurício Gehm, pelo Conveniado.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CREDENCIADA: SERVIÇO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS
DO RECIFE LTDA. OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em
Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da Sexta Região (TRT6 Saúde), de pessoas jurídicas
especializadas. PROAD Originário: 742/2020 e PROAD de acompanhamento: 15199/2020.
MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.50,
Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0026 - Assistência Médica e Odontológica aos
Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes no Estado de Pernambuco - Pl.
Orç. 0001. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 "caput", da Lei nº 8.666/93. VALOR TOTAL
ESTIMADO: R$ 500.000,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 26/04/2021. AUTORIDADE
RATIFICADORA: Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região, Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 13/21. Proad. 5279/20. Contratada: Engdantas Construções e Serviços
Eireli. CNPJ 28.520.818/0001-54. Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Predial na
VT de São Gonçalo-CE. Fund. Legal: Pregão Eletrônico nº 36/20. Vigência: contar da
assinatura até 05/12/2021. Valor: R$ 46.445,18. Empenho: 2021NE000286. Ass: Neiara São
Thiago Cysne Frota, Diretora Geral, pela Contratante, e Cid Barbosa Dantas, pela
contratada, em 26/04/21.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 14/21. Proad. 7012/19. Contratada: Consducto Engenharia LTDA. CNPJ
08.728.600/0001-82 Objeto: Prestação dos serviços de manutenção predial de
impermeabilização de lajes e reservatórios das Edificações do TRT7° Região nas cidades de
Maracanaú, Sobral, Tianguá e Crateús. Fund. Legal: Pregão Eletrônico nº 01/20. Vigência:
150 dias conforme o Cronograma Físico-Financeiro Genérico por ocorrência. Valor: R$
21.786,42. Empenho: 2021NE293. Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pela
Contratante, e Abelardo Guilherme Barbosa Neto, pela contratada, em 23/04/21.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1°Termo Aditivo ao Contrato n°18/2020. Proad nº3151/19. Contratada: OBJECTTI
SOLUÇÕES LTDA. - ME. CNPJ 11.735.236/0001-92. Objeto: prestação de serviço continuado
de validação, emissão e/ou gravação de certificado digital, bem como serviço de visita
técnica local nas unidades da Justiça do Trabalho do estado do Ceará. Vigência:29/05/21 a
29/05/22. Nota de Empenho:2021NE62. Fund.legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8666/93 e
Cláusula 14ª do Contrato. Ass.: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo TRT7,
contratante, e Driele de Bastos Silva, em 26/04/2021.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2021

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais
de supermercado (gêneros alimentícios). Pregão fracassado. Brasília, 26 de abril
de 2021.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 27/04/2021) 080016-00001-2021NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 18.0.000005297-0. 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 109/2017. Partes: TRT da
10ª Região e SOS TECNOLOGIA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: prorrogação do
prazo de vigência do contrato de 15/08/2021 a 15/08/2022 (12 meses). Fundamentação:
art. 57, II, da Lei 8.666/93. Programa de Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do
Trabalho. Assinatura: 26/04/2021. Pelo TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos -
Secretário de Administração. Pela contratada: Alessandro de Souza Queiroz -
Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.04/2021/TRT11/DLC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: A J DE SOUZA ALMADA EIRELI. PROCESSO: TRT MA-100/2021. OBJETO:
Prestação de serviço de fornecimento de água mineral, sem gás, envasada em garrafões de
policarbonato com 20 (vinte) litros, sem cessão definitiva de vasilhame, destinadas ao
consumo de magistrados, servidores, terceirizados, estagiários e público em geral, a ser
fornecida em todas as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região (Amazonas
e Roraima). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.8.666/93. VALOR: R$ 101.395,20. PROGRAMA
DE TRABALHO: PTRES: 167936, FONTE: 0100, ELEMENTO DE DESPESA n. 339030. NOTA DE
EMPENHO n.2021NE000379, de 23/04/2021. VIGÊNCIA: 26/04/21 a 25/04/22. DATA E
ASSINATURAS: 26/04/21 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e
Anderson José de Souza Almada, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato n. 34/2016/TRT11 de prestação de serviços de
telefonia fica comutada local nacional. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONT R AT A DA :
Claro S.A. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: MA-
804/2016. OBJETO: Prorrogar por seis meses o prazo de vigência contratual. VIGÊNCIA:
30/05/21 a 29/11/21. ASSINATURAS: 26/04/21. Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de
Despesa-TRT11 e Ana Caroline de Souza Ramos e Willian Carvalho Cunha - Contratada

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 80013

Nº Processo: 335/2021-A. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço
contínuo de desenvolvimento de software utilizando metodologias ágeis com medição em
Unidades de Serviço Técnico (UST).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/04/2021 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rua Esteves Júnior, 395 - Centro/florianópolis/sc, Centro -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/80013-5-00003-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 28/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/05/2021 às 13h30 no site www.gov.br/compras.

ANDREIA HAWERROTH EXTERKOTTER
Assistente-chefe do Selic

(SIASGnet - 27/04/2021) 80013-00001-2021NE000051

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 2808/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Cleverson
Jean Dartora Extinseto ME. Objeto: Serviços de sanitização de ambientes de forma
combater agentes patogênicos como bactérias, ácaros, vírus, fungos e, principalmente, no
combate ao COVID-19. Valor estimado: R$ 190.797,00. Programa de Trabalho:
02.122.0033.4256.0042 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza das
Despesa: 3390.30 - Outros Serviços de Terceiros -PJ. Vigência: 90 dias a partir da
assinatura. Data da assinatura: 27-4-2021. Pelo TRT: Maria de Lourdes Leiria,
Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela Contratada: Cleverson Jean Dartora,
Proprietário.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: CVN 3456/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e a UCEFF
- Unidade Central de Educação FAEM Faculdade Ltda. Objeto: Disponibilizar aos estudantes
do curso de Direito a oportunidade de estagiarem nas dependências do Tribunal. Vigência:
60 meses a contar da data da assinatura. Data da assinatura: 27-4-2021. Pelo Tribunal:
Maria de Lourdes Leiria, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela UCEFF: Leandro
Sorgato, Diretor-Geral.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: CD 2689/2021. Objeto: Contratação de serviços de suporte técnico SIABI (Sistema
de Automação de Bibliotecas), para 04 (quatro) estações de trabalho, no valor de R$
7.626,48 (sete mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos). Data da
assinatura: 26-4-2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região.
Contratada: WJ Serviços de Informática Ltda. CNPJ: 05.116.014/0001-99. Dispositivo legal:
Artigo 25, inciso I da Lei n. 8.666/93. Ratificação: Exma. Desembargadora do Trabalho-
Presidente Maria de Lourdes Leiria.
Florianópolis, 27 de abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 8108/2017 (CTO 11968/2017). Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a
Região e DS Manutenção de Ar Condicionado Eireli. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato no período compreendido entre 16-5-2021 e 15-5-2022. Data da assinatura: 27-4-
2021. Pelo TRT: Maria de Lourdes Leiria, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela
Contratada: Edizon Diones Heinz, Proprietário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 1630/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região e
Dedetizadora Planalto Serviços Ltda. ME. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato no
período compreendido entre 21-5-2021 e 20-5-2022 e renunciar ao reajuste anual. Data da
assinatura: 26-4-2021. Pelo TRT: Dilcionir José Furlan, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Marcos Roberto Goulart, Sócio-Proprietário.

SERGIO
MORIT
Z